Протокол № 2
заседания Координационного совета но развитию малого и среднего

предпринимательства Советского района
(далее -  Координационный совет)

Дата проведения: - 23 октября 2017 г.
Время проведения: - 10 часов 00 минут
Место проведения: - пресс центр МАУ ФОК «Олимп» г. Советский ул. Юности, 12

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

Вопросы повестки дня:

1. Рост тарифов на электроэнергию для предприятий.
Докладчик: Мусина Жанна Юрьевна -  заместитель начальника Советского МРО по

работе с юридическими лицами АО «Тюменская энергосбытовая компания».

2. Информация о работе Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в
Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в 2016 году.

Докладчик: Сазонов Олег Петрович -  член Совета по развитию малого и среднего
предпринимательства в ХМАО-Югре.

3. Отчет о реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории Советского района на 2015-2019 годы» за 9 месяцев 2017 г.

Докладчик: Назаров Владимир Владимирович -  начальник управления экономического
развития и инвестиции администрации Советского района;

4. Обсуждение предложений членов Координационного совета по кандидатуре
общественного представителя Уполномоченного по защите прав предпринимателей в ХМАО-
Югре в Советском районе.

Докладчик. Назаров Владимир Владимирович -  начальник управления экономического
развития и инвестиций администрации Советского района.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Координационного совета

Насактынов
Олег Евгеньевич

заместитель главы Советского района по экономическому
развитию

Заместители председателя Координационного совета:
Деревянко Денис
Геннадьевич

Представитель филиала Фонда поддержки предпринимательства
Югры в г. Советский

Члены Координационного совета

Назаров
Владимир Владимирович

начальник управления экономического развития и инвестиций
администрации Советского района

Краснов
Николай Константинович

председатель ревизионной комиссии Совета депутатов городского
поселения Советский (по согласованию)

Зобнин
Алексей Сергеевич

директор общества с ограниченной ответственностью
«Совблоккомплект» (по согласованию)

Ульянов
Вячеслав Владимирович индивидуальный предприниматель (по согласованию)

Аюпов Булат Барыевич индивидуальный предприниматель (по согласованию)

Яковкин
Дмитрий Владимирович

директор общества с ограниченной ответственностью
«Индустрия» (по согласованию)

Иванов Алексей Юрьевич учредитель общества с ограниченной ответственностью «Совтел»

Соколова Светлана
Владимировна индивидуальный предприниматель (по согласованию)

Гордиенко Елена
Анатольевна индивидуальный предприниматель (по согласованию)

Безденежных
Анжелика Анатольевна индивидуальный предприниматель (по согласованию)

Приглашенные:
Набатов Игорь
Александрович Глава Советского района

Мусина Жанна Юрьевна
Заместитель начальника Советского МРО по работе с
юридическими лицами АО «Тюменская энергосбытовая
компания».

Кенькина Оксана
Владимировна

Начальник отделения АО «Тюменская энергосбытовая компания»
по Советскому району.

Ельчугина Светлана
Викторовна

консультант отдела по развитию предпринимательства и
потребительского рынка управления экономического развития и
инвестиций администрации Советского района.

1. Рост тарифов па электроэнергию для предприятий.
(Мусина Ж.Ю., Набатов И.А., Насактынов О.Е., Зобнин А.С., Ульянов В.В.,

Иванов А.Ю.)
решили:

1.1. Информацию принять к сведению.

2. Информация о работе Совета по развитию малого и среднего
предпринимательства в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в 2016 году.

(вопрос не рассматривался, отсутствовал докладчик)

3. Отчет о реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории Советского района на 2015-2019 годы» за 9 месяцев
2017 г.

(Назаров В.В., Набатов И.А., Насактынов О.Е., ЗобнинА.С., Ульянов В.В.,
Яковкин Д.В., Иванов А.Ю., Аюпов Б.Б.)

решили:

3.1. Управлению экономического развития и инвестиций администрации

Советского района:

3.1.1. направить членам Координационного совета более подробные условия

получения финансовой поддержки субъектами малого и среднего предпринимательства

Советского района с указанием расчета планируемой суммы финансирования из

окружного бюджета на 2017 год.

Срок: до ЮЛ 1.2017 г.

3.1.2. внести на очередное заседание Координационного совета по развитию

малого и среднего предпринимательства Советского района вопрос о внесении изменений

в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на

территории Советского района на 2015-2019 годы».

Срок: 13.11.2017г

3.1.3. подготовить на очередное заседание Координационного совета по развитию

малого и среднего предпринимательства Советского района информацию о полномочиях

членов Координационного совета.

Срок: 13.11.2017 г.

3.1.4. рассмотреть возможность передачи полномочий Совета по вопросам

развития инвестиционной деятельности в Советском районе Координационному совету по

развитию малого и среднего предпринимательства Советского района

Срок: 01.12.2017 г.

3.1.5. включить в повестку дня очередного заседания Координационного совета

отчет о выполнении поручений заседания Координационного совета по развитию малого

и среднего предпринимательства Советского района.

Срок: 13.11.2017 г.

3.1.6. при планировании заседаний Координационного совета в соответствии с

планом работы, учитывать поступающие предложения от членов Координационного

совета.

Срок: постоянно.

3.1.7. при необходимости проводить заседания Координационного совета 1 раз в 2

месяца в случаях большого количества возникающих вопросов, необходимых для

рассмотрения на Координационном совете.

Срок: постоянно.

3.1.7. Сделать запрос Депутатам и в Правительство ХМАО-Югры по росту тарифов

на электроэнергию для предприятий.

Срок: 10.11.2017 г.

3.1.8. Направить запрос в адрес депутата Государственной Думы РФ П.Н.

Завального и в ООО «Газпром трансгаз Югорск» о неудовлетворительном состоянии

участка автомобильной дороги «Югорск -  Узюм-Юганская КС».

Срок: 15.11.2017 г.

3.1.9. Направить запрос в адрес депутата Государственной Думы РФ П.Н.

Завального с просьбой оказать содействие в решении вопроса о передаче автомобильной

дороги Югорск -  Агириш в собственность ХМАО -  Югры.

Срок: 17.11.2017 г.

3.1.10. Направить запрос в адрес директора Департамента дорожного хозяйства и

транспорта ХМАО-Югры В.Б. Фомагину по вопросу передачи участка частной

автомобильной дороги общего пользования «г.Югорск — Узюм — Юганская КС» от г.

Югорск до примыкания к автомобильной дороге общего пользования местного значения

«подъезд к п. Агириш».

Срок: до 17.11.2017

3.2. Членам Координационного совета по развитию малого и среднего

предпринимательства Советского района направлять письменные предложения по

вопросам, необходимым для рассмотрения на заседаниях Координационного совета.

Срок: Ежемесячно.

4. Обсуждение предложений членов Координационного совета по кандидатуре
общественного представителя Уполномоченного по защите прав предпринимателей
в ХМАО-Югре в Советском районе.

(Набатов И.А., Насактынов О.Е., Назаров В.В., Ульянов В.В., Зобнин А.С., Иванов

А.Ю., Соколова С.В., Аюпов Б.Б.)

решили:
4.1. Управлению экономического развития и инвестиций администрации

Советского района направить Уполномоченному по защите прав предпринимателей в

Ханты-Мансийском автономном округе-Югре сведения о двух кандидатах в

общественные представители Уполномоченного по защите прав предпринимателей в

ХМАО-Югре по Советскому району, а именно:

1) Швецове Александре Кузьмиче директоре ООО «Алекс» г. Советский;

2) Бабикове Александре Александровиче заместителе директора ООО

«Строймаркет» г. Советский.

Председатель Координационного совета: О.Е.Насактынов

Секретарь: С.В.Ельчугина